
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate). 

 

 

AZIENDA REGIONALE PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO 
Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

      

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N°  330/24  del  23/05/2024 

Oggetto: AVVISO RISERVATO ESCLUSIVAMENTE AI DIPENDENTI – A TEMPO 
PIENO E INDETERMINATO – AREA DEGLI “OPERATORI ESPERTI” [EX 
CATEGORIE GIURIDICHE B1 E B3] ASSEGNATI AL SERVIZIO 

RISTORAZIONE SEDE DI FIRENZE, PER L’INDIVIDUAZIONE DI N. 1 
UNITÀ DI “OPERATORE ESPERTO” [EX CATEGORIE GIURIDICHE B1 

E B3] DA DESTINARE AL SERVIZIO SVILUPPO PROGETTI, 

PROTOCOLLO E AMMINISTRAZIONE DIGITALE SEDE DI FIRENZE 
CON CONTESTUALE ASSEGNAZIONE PROFILO PROFESSIONALE  DI 

“COLLABORATORE AI SERVIZI AMMINISTRATIVI E TECNICI”: PRESA 
D'ATTO DEI VERBALI DELLA COMMISSIONE E INDIVIDUAZIONE DEL 

VINCITORE 

 

 

Servizio proponente: 50.2 GESTIONE RISORSE UMANE 

 

 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate). 

 

LA DIRIGENTE 

 
 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 "Testo Unico della normativa della 

Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 

professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n. 26 

e in particolare l’art.10 della L.R n. 32/2002, come modificato dall’art. 2 della L.R. 

26/2008, con cui viene istituita, a far data 1° luglio 2008, l’Azienda Regionale per il 

diritto allo studio universitario; 

 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n. 47/R recante 

“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n. 32” e ss.mm.ii.; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 

si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 

2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 

definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Visto il Provvedimento del Direttore dell’Azienda n. 82/23 del 19 giugno 2023, recante 

“DETERMINAZIONI IN ORDINE ALL'ADOZIONE DELLA DELIBERAZIONE DEL CDA N. 

8/23 DEL 21 FEBBRAIO 2023 RECANTE LA DEFINIZIONE DELLA NUOVA MACRO 

STRUTTURA ORGANIZZATIVA DELL'AZIENDA REGIONALE DSU TOSCANA: 

INDIVIDUAZIONE DELLE  STRUTTURE ORGANIZZATIVE DI CUI ALL'ART. 16, COMMA 1 

LETT. C) DELL'ATTUALE  REGOLAMENTO ORGANIZZATIVO (SERVIZIO)"; 

 Visto il Provvedimento del Direttore dell’Azienda n. 30/24 del 26 marzo 2024 recante 

“Incarico ad interim della Direzione dell’Area Gestione Risorse alla Dirigente Dott.ssa 

Laura Tanini dal 2 aprile 2024 fino al 31 dicembre 2024”; 

 Visto il Disciplinare per la mobilità interna approvato con determinazione dirigenziale 

637/21 del 9 novembre 2021; 

 Visto il provvedimento del Direttore n. 64/23 del 16 maggio 2023 con cui è stato 

approvato l’Avviso di mobilità interna riservato esclusivamente ai dipendenti – a tempo 

pieno e indeterminato – di categoria giuridica “B3” assegnati al Servizio Ristorazione di 

Firenze, per l’individuazione di una unità di categoria giuridica B3 da destinare al 

Servizio Sviluppo Progetti, Protocollo e Amministrazione Digitale sede di Firenze, con 

contestuale assegnazione del profilo professionale di Operatore Amministrativo 

Specializzato; 

 Dato atto che l’Avviso di cui al punto precedente è stato pubblicato sul sito istituzionale 

dell’Azienda e che, entro la scadenza del termine previsto dal medesimo Avviso, sono 

state presentate n. 6 (sei) candidature; 

 Vista la determinazione dirigenziale n. 491/23 del 25.7.2023 con la quale si è 

provveduto a nominare la Commissione di cui all’art. 5 dell’Avviso in questione; 

 Vista la determinazione dirigenziale n. 501/23 del 1.8.2023 con cui si è provveduto 

all’esclusione della candidatura prot. n. 6805/23 del 5.6.2023, in quanto carente di un 

requisito di ammissione previsto dall’art. 1 dell’avviso in questione; 

 Vista la nota prot. n. 6032/24 del 23.4.2024 con la quale il Presidente della 

Commissione ha trasmesso i verbali delle sedute della Commissione medesima, a 

conclusione del procedimento di valutazione effettuato; 

 Preso e dato atto che, come risulta dai verbali trasmessi, la Commissione, nel rispetto 

dei criteri di cui all’art. 2 dell’avviso, ha provveduto: 

 

o ad individuare i parametri di graduazione dei punteggi previsti dall’avviso per 

redigere la graduatoria, dandone atto nel verbale di seduta; 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate). 

 

o a redigere la graduatoria sulla base della sommatoria dei punteggi riportati dal 

singolo concorrente secondo i criteri di valutazione indicati, stabilendo la priorità 

di graduatoria secondo l’ordine decrescente del punteggio complessivo 

assegnato ad ogni singolo candidato ammesso; 

o a dichiarare vincitore della selezione nel rispetto dell’ordine decrescente della 

posizione di graduatoria assegnata ad ognuno; 

 

 Vista la graduatoria finale di merito formulata dalla Commissione e riportata nella 

tabella sotto indicata, con informazioni anonimizzate riferite ai candidati oggetto di 

selezione ai fini di garantire il diritto alla loro riservatezza:   

 

ID identificativo Punteggio 

prot. 6734/23 del 01.06.2023 42,15342 

prot. 6989/23 del 09.06.2023 41,81918 

prot. 6990/23 del 09.06.2023 36,38904 

prot. 6650/23 del 30.05.2023 33,89315 

prot. 6800/23 del 05.06.2023 16,00822 (non idoneo) 

 

 Dato atto che, in base alla graduatoria di cui sopra, risulta vincitore il candidato con ID 

identificativo prot. n. 6734/23 del 1.6.2023; 

 Dato atto infine che, a partire dal 1° aprile 2023, in base al nuovo ordinamento 

professionale di cui al CCNL Funzioni Locali del 16 novembre 2022, recepito con 

provvedimento del Direttore n. 69/23 del 30 maggio 2023, il profilo professionale 

Operatore Amministrativo Specializzato è ora trasposto nel profilo professionale 

“Collaboratore ai servizi amministrativi e tecnici”;  

 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di prendere atto di quanto contenuto nei verbali della Commissione appositamente 

nominata, verbali trasmessi con nota registrata al prot. n. 6032/24 del 23.4.2024, in 

merito alla procedura di mobilità interna, di cui all’Avviso approvato con provvedimento 

del Direttore n. 64/23 del 16 maggio 2023; 

2. Di individuare vincitore della selezione di cui trattasi il candidato con ID identificativo 

prot. n. 6734/23 del 1.6.2023, in quanto collocato alla prima posizione della graduatoria 

come sopra formata.  

3. Di dare atto che, a norma dell’art. 4 dell’avviso pubblicato, la graduatoria potrà essere 

utilizzata unicamente per la mobilità interna volontaria oggetto dell’avviso in questione. 

4. Di dare mandato affinché si provveda a comunicare ad ogni singolo candidato il posto in 

graduatoria e l’eventuale condizione di vincitore. 

5. Di dare atto che, a norma dell’art. 6 dell’avviso: “Avverso la graduatoria finale stilata 

dalla Commissione ed in merito alla valorizzazione del criteri di selezione, il candidato il 

quale ravvisi errori e/o omissioni nell’attribuzione del punteggio, può chiedere alla 



*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 445/2000 
(e rispettive norme collegate). 

 

Commissione il riesame della valutazione effettuata. L’istanza di riesame presentata dal 

candidato deve riportare esattamente i motivi di opposizione, e deve essere presentata 

al Servizio Protocollo, a pena di decadenza, nel termine di quindici giorni dall’adozione 

del provvedimento di approvazione della graduatoria ”.  

6. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 4 dell’avviso in questione, l’assegnazione del 

candidato vincitore al nuovo posto è subordinata e condizionata alla verifica 

dell’idoneità alle mansioni di cui al profilo professionale “Collaboratore ai servizi 

amministrativi e tecnici”, corrispondente all’ex profilo “Operatore Amministrativo 

Specializzato”; 

7. Di assicurare la pubblicità integrale dell’atto mediante pubblicazione all’Albo online 

dell’Azienda. 

 

 

 

                                             La Dirigente ad interim  

                                    Area Gestione Risorse  

                                                                                                    Dott.ssa Laura Tanini 
                                                                                                                                (Firmato digitalmente)* 

 


	stato
	numero
	data
	servizio

